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[Statsministeren] 

Endvidere foreslås området for anvendelse 
af provenuet fra bekæmpelsesmiddelgebyret 
udvidet. Gebyret foreslås ændret til en for- 
målsbestemt afgift. Det er ikke hensigten at 
øge provenuets størrelse. 

Kemikalieloven foreslås samtidig ændret på 
forskellige andre punkter i kapitlerne om klas- 
sificering, anmeldelse og kontrol, hvor juste- 
ringer eller opdateringer skønnes hensigts- 
mæssige. Efter forslag fra Justitsministeriet fo- 
reslås endvidere hjemmelen til straf for over- 
trædelse af EF-bestemmelser præciseret. 

Ændring af lov om planlægning. 
Loven foreslås ændret som opfølgning af be- 

slutningen om omstrukturering i Miljøministe- 
riet på planlægningsområdet med henblik på 
at styrke landsplanlægningen. 

En række klagesager, hvor Planstyrelsen ef- 
ter delegation fra miljøministeren er klage- 
myndighed efter den gældende lov, foreslås 
overført til Naturklagenævnet. Det drejer sig 
om klager over retlige spørgsmål, ekspropri- 
ationsklager og klager over visse landzoneaf- 
gørelser, idet landzoneafgørelser af meget væ- 
sentlig interesse for varetagelsen af planlovens 
formål i forvejen behandles af Naturklagenæv- 
net. 

En ny klagebestemmelse vil -  svarende til 
det gældende princip for landzoneafgørelser -  
blive udformet på den måde, at klagesager af 
meget væsentlig interesse for varetagelsen af 
planlovens formål skal underkastes en egentlig 
nævnsbehandling, mens de øvrige klagesager 
(hovedparten) skal afgøres af nævnsforman- 
den på nævnets vegne. 

Som led i regeringens aftaler med de kom- 
munale parter om den kommunale økonomi i 
1993 vil regeringen fremsætte forslag om at op- 
hæve frigørelses- og afståelsesafgiftsfondene i 
amterne, således at midlerne kan anvendes til 
amtslige formål. 

Ændring af  lov om miljøbeskyttelse. 
Lovændringen er en opfølgning af folke- 

tingsbeslutning nr. B 31 om øget genanvendel- 
se, der blev vedtaget den 7. maj 1992. Efter be- 
slutningen skal regeringen i begyndelsen af 
folketingsåret 1992-93 fremsætte lovforslag om 
ændring af miljøbeskyttelsesloven, således at 
der tilvejebringes hjemmel til at fastsætte reg- 
ler om tilbagetagningspligt som supplement til 
eksisterende styringsmidler. 

Som led i regeringens handlingsplan for af- 
fald og genanvendelse foreslås herudover 
hjemmelen til ydelse af tilskud ændret, således 
at det fremover vil være muligt at yde tilskud 
til hele affaldsområdet. 

Herudover vil en analyse af bemyndigelsen 
til fastsættelse af bortskaffelsesgebyr eventuelt 
medføre en præcisering af denne hjemmel. 

Efter forslag fra Justitsministeriet foreslås 
endvidere hjemmelen til straf for overtrædelse 
af EF-bestemmelser præciseret. 

Ændring af  lov om afgift af affald og råstof- 
fer. 

Som led i regeringens handlingsplan for af- 
fald og genanvendelse og som følge af Folke- 
tingets vedtagelse af beslutningsforslag om 
omlægning af visse miljøafgifter vil der blive 
foreslået en forhøjelse af affaldsafgiften. 

Efter anbefaling fra Justitsministeriet vil lov- 
ændringen endvidere omfatte et forslag om, at 
den nuværende refusionsordning for affaldsaf- 
gift til visse genbrugsvirksomheder, der var 
forudsat ved Folketingets vedtagelse af den 
nugældende lov, lovfæstes. 

Ændringsforslaget vil efter Justitsministeri- 
ets anbefaling omfatte forslag om, at de nær- 
mere bestemmelser om fritagelse for og godt- 
gørelse af råstofafgiften kommer til at fremgå 
direkte af afgiftsloven. 

I lovforslaget vil der blive fastsat bestem- 
melser om, i hvilke tilfælde råstoffer er fritaget 
for afgiften, eller hvornår afgiften kan godtgø- 
res. 

Endvidere vil lovforslaget indeholde de æn- 
dringer af bestemmelserne om råstofafgiften, 
som følger af gennemførelsen af EF's indre 
marked. 

Ændring af  lov om afgift af visse detailsalgs- 
pakninger. 

Til opfølgning af folketingsbeslutning nr. B 
2 af 30. april 1992 ophæves § 2 a, og 10-øresaf- 
giften på engangsemballager til flydende mæl- 
keprodukter bortfalder. 

Lovændringen vil eventuelt også omfatte en 
ændring af emballageafgiften på returflasker. 

Ændring af  lov om beskyttelse af  havmiljøet. 
Der gennemføres ændringer i havmiljølo- 

ven, som er nødvendiggjort af en række beslut- 
ninger i de internationale havkonventioner. 
Dette gælder 


